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Oo6nacua M36opua Komucuja AyToHOM-
- He KocoBcko-MeTtoxucke O6nacTu, umajyhu
y Buay ussewmraj Ob6nacwor Mzspmnor On-
oopa Hapopuor Opboopa AKM ObGnactu y
INpuwtuuu [Tos. Bp. 9030 ox 9 okTobpa 1950
ropue, ga je-0poj cTapOBHMKA AYTOHOMHE
KocoBcko-MeToxujcke O6nacTuceamcTo 1Ba-
J€CeT M IHeCT XWbaja W CTO MIe3JeceT MU
cegam, aa ce y cmuciay Craryra AKMO 6upa
Ha 3500 craHoBHuKA 1 0100pHHUK, 4 je YKa-
3aom Ilpesuaujyma Hapoane ckynmtune Ha-
poxue Penyonuke Cpouje Bp. 309 ox 13
okTobpa 1950 rox. oxapeheno jpa Hapoauw
onoop AKMO 6upa 208 onbopHuKa M Ja Cy
HapeznOom Maspurnor Oa6opa AKMO 6p. 979-
73 om 18 oxrobpa 1950 rox. 3axasanu usbo-
pu 3a 10 peuemGap 1950 rox. Ha OCHOBY
ynana 19 3akona o usbopy y Haponnoj Pe-
ny6muum Cpouju Hapoxnux Onbopa, ObGuac-
Hor Hapoauor On6opa AKM O6nactu u Ha-
ponue ckynuTuHe ATIB o onpehuBamy Opoja
0100pHHUKA KOJIMKO ce OHMpa Ha MOApyYjv < -
KOT aJAMHHHCTPATHBHOI cpe3a ™ b Lol
Oo6nacun Hapoguu On6o- . TIpaja 3sa
oBcKo-MeToxucke 0~ _, ayTonomne Koc-
joj cepmuum’ 7, o ~NacTH 0HENA je Ha CBO-
TOAMHE OBo: p’-~é"’.oj naua 23 oxredpa 195C

P EWEHE
o2 , :
ce ¥ + yrBphuBamby Opoja ONOOPHHMKA KOJH
v oMpajy Ha usbopuma 3a OOnacHu Hapoa-
44 On6op AKM O6usactu Ha faH 10 genem-
Gpa 1950 roaune. '
I >
1. 3a cpes BYUMTPHCKHU 10 onGopuuka

2, 3a cpea T'MJIAHCKHU . 13 onGopHuKa
3. 3a cpes TOPIbOMOPABCKU 8601160pm<

4. 3a cpea 'OPCKH

5%, , TPAUAHIAUKHA 11
B, » APEHHWUKH 10
i » BAKOBWUKH 16
8. , SBEHAHCKH! i1
9. » UCTOUKH 10

—— -

10 , KAMEHHWYKHU 12
i JIATICKHA - a3
12 HEPOJIUMCKU 15
13. [ME'RCKHU 11
14. MO ArMMCKHU 12
15. CUTHNYKU 12
16. CYBOPEUKHU 7
675 ITAPITJIAHWUHCKU 10
18. 3a rpag KOC. MUTPOBHULIA 4
19¢3at . tsTIER <]
20075  SHIPH3PEH 6
21 [M'UILITUHY 6 oabopHUKA

Bpoj 184 W3 O6nacne Msbopue K~ .-

caje AKM Odbnactu y TIpuITHHE .«
oKToGpa 1950 ronuue. fana 23
Cexperap e

Munytur ‘Bykwuh c. p. :
i 2 . Oparytir Jaxeh C. p.

~

24 _« OCHOBY wiaHa 26 y Besd WL 23,
.« 28 u 29 3axkoHa 0 usbopuma y Hapon-
Hoj PenyOumun CpOuju Hapoamnx onoopa,
O6nacuor napoaxor onoopa AKM ObnacTu
u Hapoase ckynTuHe AYTOHOMHE [Tokpa-
june BojsonuHe, a Ha npejiore M3BpuIHUX
0n60pa, CpecKnx HapoAHuX 0A60pa, O6nacHa
u3bopua Komucuja AyTOHOMHE Kocoscke Me-
tToxujcke Q0yacTu AOHOCH cnepehe:

PEIULE b E

-0 paspelietby HEKMX HMEHOBAHUX CpeC-
Kux Komucuja Pemermem Bpoj 144/49 ox 25
okToGpa 1949 roa. u Peuiemem op. 181/50
roa. ox 20 oxroGpa 1950 roji.n UMeHOBAILY
HOBWX Ha MeCTo paspeurennx unaxosa Cpec-
KX M360pHMX KOMHCHja HATOAPYH]Y AyTo-
Homue KocoBckc-Meroxujcke OGnacTH.

l|
1.— 3a cpes HEPOJJUMCKHU
PaspemaBajy ce: 3aMeHHK NPeTCEAHHM-
Ka Bykoje Munosuh;
cexperap Muta Jopanosuh.
yyjan [paru TpajkoBuh;
uynaH BeOuja Pamajganu.
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Hmenyjy ce:

3a 3aMeHMKa TPETCeHNKa Azem Hbpa-
XUM, Cyauja Cpeckor cyja.

3a cexperapa Bywoje Mugosuh ciyiK-
oennk Cpeckor cyna;

3a unana Muxajno [Haumwmh, cekperap
+CPEMATA;

3a unana Mwuho Yanuja, ciyxOeHuK
MJIAHCKE KOMHUCHje.

2.— 3a cpes KOCOBCKO - KAMEHWUUKH
Pa3speniaBajy ce:
3amenux npercexnuka Mcyp Bumanu;
Unan dauk Jakynu;
ynan Benuuko Mapkosuh.
Hmenyjy ce:
3a 3amenuxa nperceanuxa Iletko Ba-
cuh, cynuja Cpeckor cyna;
3a wiana Mca Acauv, cnyx06. CHO-a;
3a unana Beba Munanenosuh, ciysxbe-
Huk CHO-a.

11
VimeHnoBauu ujiaHOBH CpPECKUX KOMHUCH-
ja mpeysehe ny)<KHOCT JaHOM 00jaB/bMBaIbA
OJHOCHO CaoTIlTeHha 0BOT pellemna.
O6nacHa Usbopua Komucuja AyTOHOM-
He Kocoscko - MeToxujcke O6nactu Bpoj
194/50 ox 6 HosemGpa 1950 ropuxe.

Cexperap. IpeTrcenuux,
dej3yna Llauwa c. p. Hparytur Joxuh C. p.

Ha ocHoBy ui. 26 y Be3u ul. 23, 24,
28 u 29 3axona o usbopy y Hapoamnoj Pe-
ny6nauuu CpOuju. HapogHUX 0nbopa, O6nac-
por HapoaHor og6opa AKM O6nactua u Ha-
poxse ckynutude ATIB, a Ha mpejjore Ws-
BPIIHUX 0/00pa CPeCKMX M IPACKUX Hapoj-
HUX ojbopa, {ObnacHa u30opHa Komucuja
AyTtonomue Kocoscko-MeToxnjcke O6nacTu
nonocu cneaehe:

PEMWMEBE

O paspellerny HEKUX HMEHOBAaHUX 4na-
HOBA CPECKUX-TPAJCKUX M300PHUX KoMucuja
peutemem bBp. 144 49 ox 25 oxrobpa 1949
rojx. u pememem Bp. 181/50 on 25 oxrobpa
1950 roa. ¥ MmeHOBamy HOBUX Ha MeCTO pa-
SpelieHnX YJIaHOBA CPECKUX-TPAACKUX Us-
GopHHMX KoMKCH]a Ha 10/py 1|y AKM Ob6nacTu.

I
1.— 3a cpes 'BUJIAHCKH

PaspemiaBajy ce:

3amenuK nperceanvka Bepa Humuh;
Cekperap Emun Ocmaun;

3amenuk cexperapa Wiuja Mubkosuh;
Unau Josan Bnaxosuh;

3amennk uiana Harta Illorapesuh;
Ygnan Ulaun CnamMHUK;

3amenuk wiaHa Mca [leBaja;

Unau Bepar Pamuh;

3amenyk wiana Ensep OKnan.

Hmenyjy ce:

3a 3am. npetTcegHUKa Jopaan Jumuh,
cnyxbennk Ob6nacne Gonnuue [mbuiaHe;
3a cexperapa Mnuja Muibkosuh ciysx-
6enux CHO-a;
3a 3am. cexperapa Jbybomup MubKo-
suk, cnyxoenux CHO-a;
3a unana Mca [leBaja, cay KOEHUK I10B.
(uHaHcuja;
3a 3am. unana bepat Pakuh, ciyxbe-
HUK TOBePEHUINTBA TProOBHUHE,
3a unana Myapem EMHHM KiUTOBOha;
3a 3am. unana Myapem Jbatudu, cnyx-
oenuxk CHO-a
- 3a unana lllegrn Cenumu ciy )KOeHNK;
- 32 3aM. wiaHa behup Apcnanu, ciyiK-
6ennk Cpeckor cyja.

2.— 3a rpax KOC. MUTPOBULLY

Paspewasajy ce:

3am .cexperapa Wemaub Ejynu;

Ynau Mycrada Ocmanarnh;

Jam. uiana lla6bup LlabuTn;

Unan Bomko MuhoBuh;

3am. unana _nob6ogan Pakuh;

Vmenyjy ce:

3a 3am. cekpetapa Pusa Tamu, Kibn-
rosoha;

3a unana Cno6ogan Paxuh, cuyxbe-
HuUK Cpeckor cyna;

3a 3am. unana Kemam 3ypH, cayx6.

3a uyana Peumajy [lamatu, ped. 3a1po-
CBETY.

3a 3am. unasa Hapga )Kapkosuh, med
cTar. ypena.

3.— 3a cpes TOPHbOMOPABCKMU:

Paspemana ce:

npercefiHuK Jycyd XacaHu.

Wmenyje ce:

3a npetcegnnka Xycameaun KMobap, cy-
nuja Cpeckor ‘cyna.

I

VimMeHOBaHY UNAHOBM KOMMCHja Tmpey-
sehe Jy)XHOCT JaHoM 00jaB/bHBaMA, OAAHOCHO
caomiiTerba 0BOI peliea.

O6nacua M3bopua Komucuja AyTOHOM-
ne Kocoscko-MeToxujcke O6nactu Bp. 231
ox 9 noemGpa 1950 rox.

Cekperap,
Pejayna Llana c. p.

IpercenHux,
HOparyTrH Jakuh C. p.

Ha ocHoBy unana 26 y Besu uiaxa 23
24, 28 u 29 3akona o wusbopy Hapoauoj
Peny6nuun Cp6uju, HapoaHux on6opa, 06-
nacHor HapoaHor oa6opa AKMO. 1 Hapoxue
ckymmurtaue AlB, a na npeanor MsspuHor
onGopa T'pajckor HapoaHOr 0a6opa y [Tpu-
wrunn 6p. 23515 ox 18-XI1.1950 roauue.
O6nacua U36opua Komucnja AyTonomue Koc-
o0BCKO-MeToxucke ofnacTi foHocH cnepehe:
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PELUE HE

O paspewemy HEKMX MMEHOBaHMX uia-
Hopa I'pajic<e n360pHe KOMUCH]E Y [TpUIITHHY
pewemeM 0Op. 144/49 ox 23 okTobOpa 1949
ronune u 6poj 181/£0 ox 20 oxTo6pa 1950
rojHe ¥ MMEHOBalby HOBHX Ha MECTO pas-
pemnux unaHosa I'pajcie 1300pHe KOMHUCH-
je y TIpHMIUTHHH.

1

PA3PELLIABA]Y CE JOCAIAIIBLE AY-
YKHOCTMH:

1) TpeTceHAK KOMHCH]E M6paxum 3auMu, Cy-

muja Cpeckor cyaa y [IpuuiTHHH

2) 3ameHMK TIPeTCeHMKA Pem3u Cynejmany,

cnyx6enuk u3 TpuIITHHE.

3) Cekperap KOMHUCH[e Bajpam

cnyx6eHuKk us TpuTaHe.

4) Unan xomucuuje Pysxa Huuuh us [Mpum-
FUHE

5) 3amenuk unaHa CembaThH

cnyxbenuk u3 Ilpuwrn-ie.

6) 3amenux uiana Hujasu Kypcanu cnyx-

genux 'HO-a u

7) 3amenux unatg Cenum Kaapn cyKOeHUK

THO-a.

JloMaHUKY

Cejbenunu,

11
HA IbMXOBA MECTA HMMEHVY]U CE

1) 3a npercepuuxa Pajoje L{seTHuh, cynnja
OKpY)KHOI' Cy/a AKMO TlpumtuHa :
2) 3a 3ameHHMKa NpeTCeAHNKA Hujasu Kyp-
cauu, ciyxGeHux u3 [puiuTaHe.
3) 3a cexperapa Cenum Kanpw, cl1y YKOEHUK
TFHO-a ITpuutTuHA.
4) 3a unana PaxpyauH Buruh,
paanukK us [TpuimTuHe.
5) 3a 3amenuKa unana Marbysbe Cynejmanu
Cny>x6ennua FHO-a.
6) 3a 3ameHHKa 4YiaHa IlparomyG Apcub,
PaHUK CTOJIAPCKOT KombO#UHATA.
7) 3a 3ameHuKa 4iaHa Axu} Hasud paauux
6epbepcke 3aapyre.
111
O6nacua W3Gopna ikomucuja AyTOHOM-

He KocoBcke-MeToxucke Obnactu y Ilpui-
TuHM Gpoj 268/50 ox 18 1950 roa.

3amenuk [MpeceTHUKA
3ehm ApsH

obyhapcku

Cexkperap,
dejsyna lana c. p.

®UHAHCUCKO OJEJBEILE OHO —
NMPULITUHA
MenuopanuoHa MaliMHCKA CTaHULA
y ‘Haxosuuu

HcnpaBka peliema
Peuetbem IlopepenumrTBa (uHaHCH]a
OHO 6p. 94.083 ox 9 oxrobpa 1950 rox.

yimeaHa je MCMpaBKa peuietba 0 PerucTpa-
1ujn MesjMopauuoHe MalIMHCKE CTaHHLE Y

‘Barosium 6p. 36345 ox 29 mapra 1950 roj.
y peructap Il Ha perucTapcKom JIACTY
231 cBecka 1I}50 y TOJMKO WITO jemoj Tay-
Kom 1 mpeuprana ped ,[IlpeTcegHnmuTea“. a
ocrane cy camo peun ,Pememem Brage HP
Cponje”.

~ bpoj 04083 ox lMosepenniuTBa QUHAH-
cnje OHO 9 oxrobpa 1950 roaune y Ilpu-
IITHHA.

CPECKM HAPOIHHM ONBOP —
KOC. MUTE OBULIA '

Cpecko cemencko mpejiysehe 'y MUTpOBULK
Orjac 0 JIMKBHIALK]A

Cpecxii HapoAHM 0a00p peuiermeM Op.
10599 oa / cenrtemOpa 1950 roaune peuuo
je na Cpecko ceMeHCKo Ipeaysehe mpecra-
He ca panom. [losuBajy ce CBM MOBEPHOLH
Jla CBOja MOTPaXkuBatba Npujase KOMHUCH|H 32
NMKBHMAALMjy y FOKy 15 fnaHa, a MCTO TaKo
M JIY)KHMIM T103KBajy ce y HUCTOM POKy Aa
cBOja JyroBarba M3MHpE.

Bp. 10599 Ox Cpeckor HapeIHOTr 0J-
Gopa y Koc. Mutposuuu pana 11 oxTobpa
1950 rojauHe.

CPECKU HAPOJIHU OABOP - I'lbUJIAHE

Cebauxka pagHa saapyra ,Hosu skuBOT*
y SebunHly
Ynuc y perscrap

Waspmuu o160p CHO-a y I'munany
ofjaBbyje fa je y CBOj perucrap CP3 6poj
32 ynucana Cesbauxka paaHa sajpyra »HoBH
JKUBOT® ca cefuiuTeM y ceny 3eOMHIY.

3ajpyra je OCHOBaHa Ha CKYTNIITHHH
ox 11 jyna 1950 rojune.

3anmpyra je Il

Llum 3ampyre je 3ajegnnuxa obpana
3eMJbe.

(O6aBe3e u Tpajame 3ajpyre TnpeaBU-
heHo je 3aApy>XHUM IIPaBHIIHMA.

3afpyry NyHCB&)KHO TOTIHACYje MpeT-
cennuk Munopap Crankosuh. VY ynpaBy 3a-
apyre usabpanu cy KocTananu Koctuh, CBH-
nau Josuh, BuTKO Nawuh u JUMUTpHje

‘Boplesut.
Onnyke sajapyre objabuBahe ce y ni-

cry ,3aapyra‘.

Bpoj 16104 ox Cpeckor HapoaHor OX-
Gopa cpesa THHIAHCKOr y [mhinady fAauHa 4
nopembpa 1950 roaune.
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Or JI ACH

200. U3 y6meno ceepouaneTBo Tpeher pas-
peaa cprac«e rumaassje y Ilpumrana sa 194950
TOA¥HY 6riamaBaM sa HesayKehe. [ymag Muiy-
THH — KocoBo MHosxe,

201. Hary6meny caobpahajHy Kibmkuny 3a
Ougui cepuje 182-80848 mspary on crpame [lo-
BEPCHHUITBA yHYTpallbux mociaosa y [loayjeBy
ormaméasam 3a aegakehy., Anu Typbegapu — yuutesb
— Koc. Mutposuna. X

.- 202. HsryGmeno BojHO [yBepeme 0 CTanHoj
HECnoCco0HOCTU U3AATO O CTPaHe JIEKapCKe KOMHCHIe
y HWuupckoj Buctpyuu oriainzsaM 3a HeBakeke,
Auum Opay — ceiio H../bynue — Flpuspen.

203. Miary0meno yBepeme MOTpOUIauKe KapTe
A-3 usparo on crpame I'HO IMpumrasa orvianasam
veaykehum. — MyxameT Llemanb paguuk — Ipu-
THHA,

204. Usrydmene NOTBpAE MOTPOIIAYKUX Kapa-
Ta P-1, T'-1, I~2 uspare ox crpame 'HO [pumTn-
Ha oryiamasaM 3a HeBa)kehe. Bojxopuh Bojuciae
—~ IIpumrtuna,

205. UsryGmeny Bojuy OyKBHIY W3[aTy Of
crpane Bojuor orcexa VII peosa y Beorpany noj
Opojem 381/156 ox 24 anpuna 1947 ropuse orna-
maBam 3a HeBakehy. Huxonuh Anexcanpap — mo-
¢dep pynaux ,Kocoso*

206 Hsryomena yBepema IOTpOUIAKE KapTe
KaLeropuje CO wu [-3 »3pare ox crpane THO IMpu-
IITHHA OorjlamiaBaM HeBaiuehum, Xamn M ABUT —
ITpumruna.

207. Uary6/beno yBepere MOTPOIIAUKE KapTe
8a Mecel HOBeMOap kareropuje P-1 orsamaBzm 3a
mepKehe. Cumul Mupocnasa — Kocoso [Mobe.

208 - YOJbEHO yBepemwe MOTPOILIAYKE KapTe
kareropuje P-3 n3pate o crpame 'HO-a Pamko-
BuhieBO OrnamaBaMm 3a meBakehe. Mubenuh [iaBie

— [lpumraHa.

209. HUsryGmesy pomahuucKy KapTy K-5
uspary op crpane I'HO-a [lpmwitHme orjiamaBam
nesayxehoM. Bragumup Cnacuh — [lpocBerHo ofie-
Jewe — [pumTuna.

210. “HsryGmcay exu xapTy 0poj 14368
H3nary Op pupexKuuje jkenesmuua EBeorpan orna’
maBaMm EeBa)kehioM. Muyoje MuoMupOBMh — CKpPET
Bn4ap — Koc. Iome. %

211. Hary6meny norpomauky KapTy ca yse
permem kateropuje P-2 uagarte og I'HO-a Ipumtis
orjiamasam 3a HeBa)xkehe. Muposuh PageBoje — ciy”
OeauK — MpumrHHa,

212. Usry6/meno HOTPOMIAYKO YBepeme Ka-
Teropuje P-1 usnaro op crpane M'HO-a Mpnmraua
834 mecen, HoBemGap ornamaBaM mEeEBayKehum., —
Myeraga Cennm, papnux Ipumrusa.

213. HaryGibedy CuHAMKANHY KEBBIKHLY Op.
195, Papmsury xmmKsny 6p. 1S0 m VYBepeme o
AedjeM JofaTKy OriamiaBaM 23a meBaykehke — EMHAR
Kepamawn, papuux Mpomrass.

214, Hary6/beHO mOTpPOMIAYKO yBepeme 8a
mecel, HoBemGap kareropuje P-2 B314T10 of cTpa-
He T'HO-a [lpumruna orramapaMm 3a HeBayehe, —
Bojacnas JXusuk, sacrasunk MpnmTasa.

215. Usry6mene ounupexe opekHe Kibli-
yKeue 8a Oecmnatay oaghy 6poj 51 u ys mannaty
ceprje B. 6poj 29193 orramasam sa HeBaKehe, —
Tadpujen Bepreruh, n. nopyunm..

CAKPMAJ

O6nacam IOIIIT . . . .
¥Ynuc y perucrap CP3 .
[TpuBaThu oryacu

NOoOO AW -

Peweme O6nacue WsGophe Komucuje 6poj 184
Pewemwe Obnacue Msbopue Komucuje 6poj 194
Pewewe ObGnacue MsGopmue Komucuje 6poj 231
Peweme Obnacue Wsbopue Komucuje Gpoj 268
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Cnysx6enn nucr AyToHoMHe Kocoscko-Meroxujcke O6macTy u3nasu ABa nyTa Mecéqub' \
Pykonucu u ornacu ce masmy nHa anpecy: Usspimnu op6op OHO — Bupo 3a HH@opma-
mujy ¥ wramny; y INpumThed. — UYeKoBHH Opoj 38-902001

OaroBopnu ypeanux dparyTun Kanyheposuh — Il1amna O6nacuo H3[1aBAYKO-LITAM~
Hapcko mpeaysehe ,[TPOCPEC“ — [pumrtuna.
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VDEK JE FASHIZMIT

E KRAHINES AUTONOME

LIRI POPULLIT!

FLETORJA ZYRTARE

TE KOSOVES E METOHIS

NE REPUBLIKEN POPULLORE TE SERBIS

Ne 12 I PRISHTINF,25 Nanduer - 1950 I Vieti V
Komisioni Krahinuer i zgedhjeve te 18 tetuer 1950 jane caktue votimet me 10
Krahines autonome te Kosoves e Metohise, dhetuer 1950,- ne baze te nenit 19 te Li-

tue pase parasysh referatin e Keshillit egze-
kutiv Krahinuer te Keshillit populluer te
Krahines AKM ne Prishtine Nr. 9030 date
9 tetuer 1950, gqe numri i banorve te Kra-
hines autonome te Kosoves e Metohise per-
bahet prej shtateqind e njizet e gjashte mije
e njiginde e gjashtedhijet e shtate (726.167),
ge ne veshtrim te Kushtetutes se KAKM-it
zgedtet ne 3500 banor 1 Kkeshilltar, qe me
Dekret - ligjen e Prezidijumit te asambles
popullore te Republikes popullore te Serbise
Nr. 309 date 13 tetuer 1950 asht parapa qe
Keshilli populluer i KAKM-it te zgedhi 208
keshilltar dhe se me Urdhenesen e Keshillit
populluer te Krahines AKM Nr. 97973 date

Per
. Per
Per
Per
Per
Per
Per
Per
Per
Per
i1. Per
. Per
. Per
. Per
. Per
A% ot 6
N o

rrethin
rrethin

e Vugqitrnes.

e Gyilanit:=5. -0
rrethin e Moraves s’ eperme.
rrethin e Gores

rrethin e Graganices.

rrethin e Drenices.

rrethin e Gjakoves.

rrethin e Zveqanit.

rrethin e Istokut.

rrethin e Kamenices.

rrethin e Llapit.

rrethin e Nerodimes. . . . .
Trethin-= e " Bejesaiins s ey
rrethin e Podrimes. . . :
Sretin B CHRICes oo o e T
rrethin e Suharekes.

rrethin e Sharplanines.

. Per gytetin e Mitrovices.

. Per gytetin e Pejes.

Per qytetin e Prizrenit.

. Per gytetin e Prishtines.

® 90O LR =

Kete vendinm
Kesoves ¢ Metohise.—

me e shpall

ne Fletoren

gjit mbi zgjedhjet ne Republiken popullore
te Serbise te Keshillave populluer, te Keshi-
llit populluer te Krahines AKM dhe te Asam-
bles popul'ore te PAV mbi permbajen nu-
murike te keshilitarve sa kane per t'u zedhe -
ne juridiksionin e se te cilit rreth-qytet ad-
ministrative, per Keshillin populluer Krahi-
nuer te Krahines autanome te Koseves e
Metohise, ne mbledhjen e vete te mbajtun
me date 23 tetuer 1950 pruni kete:

VENDIM

Mbi caktimin-konstatimin numurik te
keshilltarve te cilet zgidhen ne zgedhjet per
Keshillin populluer Krahinuer te Krahrnes
AKM me date 10 dhetuer 1950.

10. (dhet) keshilitar

13. (trembedhet) keshilltar
8. (tete) Kke-hilltar

6. (gjashte) keshilltar

11. (njimbedhet) keshilltar

. (dhete) keshilltar

. (gjashembedhijet) keshilltar
11. (njimbedhijet) keshilltar
. (dhete) keshilltar

. (dymbedhijet) kethilltar.
. (trembedhjet) he.hilltar
. (pesembedhjet) keshilltar
11. (njimbedh’et) keshilitar
. (dymbedhjet) keshilltar
. (dymbedhjet) keshilltar
7. (shtate) keshilltar

. (dnete) -keshilltar

4, (kater) keshilltar

5. (pese) keshilltar

6. (gjashte) keshilltar

6. (gjashte) keshilltar

zyrtare te Krahines Autencme te

Vdekje fashizmit — Liri popullit!

Sekretari
Milutin Gjukiqi, d.v.

Kryetart
Dragutin Jakiq, d.v.

Ne baze te nenit 26 e ne lidhje me ne-
@i 23, 24, 28 dhe 29 te Ligjit mbi zgjedh-
jet ne Republiken popullore te Serbise te

e I s T e e B R e e

Keshillave popullore, te Keshillit popultuer
te Krahines autonome te Kosoves e Metohise
dhe asambles popullore te provinces autene-
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me te Vojvodines, e simbas propozimit te
Keshillave egzekutive te Keshillave po ulluer
te rretheve, Komisioni krahinuer i zgjedhjeve
te Krahinesautonome te Kosoves € Metohise

prun
VENDIM:

Mbi shkarkimin e disa antarve te ko
misioneve te rretheve t’emnuem me Vendi
min Nr. 144-49 date 25 tetuer 1949 dhe me
Vendimin Nr. 181-50 date 20 tetuer 1950 si
edhe emnimin e antarve te rije ne vendet
te shkarkuemve ne HKomisionet e rrethit e
per zgjedhie ne jyridiksionin e Krahines au-
onome te Kes oves e Metohise.

I
1. Per rrethin e Nerodimles
Shkarkohen: Zaveades’i kryetarit Vukoje

Modiviq
Sekretaii  Mita Jovanoviq
Antar Dragi Trajkoviq
Antar Vebi Ramadani

Emnohen:

Per zavendes kryetari Azem lbrahimi gjyq-

tari Gjyqit te rrethit

Vukoje Midovic nen-

punes i Gjyqit te

rrethit

per antar Mihajlo Dashiq sek-
retar i SREMAG-ut

per antar Mico Qalija nenpu-
nes i Komisionit
planeve.

2. Per rrethin e Kosovska Kamenices

Shkarkohen: Zavendes'i Kryetari Isuf
Bilali

Antar Faik Jakupi
Antar Veligko Markoviq

per sektar

Emnohen:

Per zavendes kryetari Petko Vasiq gjycjtar
i gjyqit te rrethit

Per antar Isa Hasani nenpunes
i Keshillit P. te rreth.

Per antar Velja Mladenoviq
nenpunes i KP te
rrethijt

11
Antaret e emnuem te komisioneve te
rretheve do te fillojne nga detyra me daten
e shpalljes ose mbas komunikimit te keti
vendimi.
Komisioni krahinuer i zgjedhjeve per
Krahinen autonome te Kosoves e Metohise

Nr. 194-50 date 6 nanduer 1950.
Sekretari - Kryetari
Fejzula Cana, d. v. Dragutin Jakiq, d.v.

Ne baze te nenit 26 e ne lidhje me ne-
nin 23, 24, 28 dhe 29 te Ligjit mbi zgjedh-
jet ne Republihen popullore te Serbise te Ke-
shillave populiore, te Keshillit populluer te
Krahimes autonome te Kosoves e Metohise
dhe. Asambles popullore te previnces auto-
nome te Vojvodines, e simbas propozimit te
Keshillave egzekutive te Keshillave popullore
te rretheve, Komisioni’ Krahinuer i zgjedh-
jeve i Krahines autonome te Kosoves e Me-
tohise pruni kete

Autonome te Kosoves Metohis Nr. 12

VVENDIM:

Mbi shkarkimin e disa antarve te ko-
misioneve te rretheve qyteteve te zgjedhjeve
t’emnuem me vendimin Nr. 144-49 date 25
tetuer 1949 dhe me vendimin Nr. 181-50
date 25 tetuer 1950 dhe emnimin e antarve
te rije ne vendet e antarve te shkarkuem te
komisioneve te rretheve qyteteve te zgjedh-
jeve ne jyridiksionin e Krahines autonome
te Kosoves e Metohis. '

I
1. Per rretlin e Gilanit

Shkarkohen:
Zavendes’i kryetarit Vera Dimiq
Sekretari E 1 in Osmani
Zavendes’i Sekretarit Ilija Milkoviq
Antar Jovan Vllahovig
Zavendes antari Nata Shotareviq
Antar Shaip Sllamnik
Zavendes antari  Isa Devaja
Antar Berat Ramiqi
Zavendes antari  Enver Okllapi
Emnohen:

Per zavendes kr,etari Jordan Dimiq nepunes
i Spitalit krahinuer ne
Gilan
llija Miljkoviq nenpu-
nes i KP te Rrethit
Per zavendes sekretari Lubomir Milkoviq ne-
punes i KPRR '
Per antar Isa Devaja, nenpunes
i drejtoratit financave
Per zavendes antari Berat Ramiqi, nenpu-
nes i drejt-tregtis.
Per antar Muharem Emini lloga-
ritar
Per zavendes antari Muharrem Latifi nen-
punes i KP te Rrethit
Per antar Shefki Selimi, nenpunes
Per zavendes antari Beqir Arsllani, nenpu-
nes i Gjyqit te rrethit

2. Per qytetin Mltrovice

Per Sekretar

Shkarkohen:
Zavendes sekretari  Ismail Ejupi ,
Antar Mustafa Osmanagiq
Zavendes antari Xhabir Xhabiri ,
Antar Boshko Nicoviq
Zavendes antari Slobodan Rakiq
Emnohen:
Per zavendes sekretari Riza Gashi, llogaritar
Per antar Sllobodan Rakiq nen-

punes i Gjyqit te rrethit
Per zavendes antari Kemal Zhuri, nenpunes

Per antar Reshad Damati, refe-
rent i arsimit 4%
Per zavendes antari Nada Zharkoviq, shet’i

entit statistikuer.
3. Per rrethin e Moraves s'Eperme:
Shkarkohet:
Kryetari Jusuf Hasani
Emnohet:
Hysamedin Ibri, gjyqtar i gjyqit te rrethit
i
Antaret ¢ emnuem te Komisionit do te
fillojne nga detyra me diten e shpalljes ose
komunikimit te ketij Vendimi. ST

5 -
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Komisioni Krahinuer i zgjedhjeve per Krahinen autonome te Kosoves e Metohise

_Nr. 231 date 9 nanduer 1650

Sekretari,
Fejzula Cana d. v.

Kryetari,
Dragutin Jakiq. d. v.

Ne baze te nenit 26 e ne lidhje me nenin 23,24,28 dhe 29 te Ligjit mbi zgjedhjet
ne Republiken Popullore te Serbis, te ke-hil'ave populluer, te ke-hillit : opulluer te krahines
autonome te Kosoves e Metohise dhe te Asambles popullore te ®AV, e simbas prépozimit
te bam nga ana e Ke-hillit Ekzekutiv te Keshillit Populluer te Qytetit ne Prishtine Nr.
23515 date 18-XI-1950, komisioni Krahinuer i Krahines autonome te Koseves e Metohise

pruni kete:

VENDIM

Mbi shkarkimin nga detyra te disa antarve te komisionit te zgjedhieve fe qytetit ne
Prishtine t'emnuem me vendim Nr. 144|490 date 23 tetuer 1949 dhe Nrl181-50 date %0 te-
tuer 1950 dhe emimin e antarve te rij ne vendin e antarve te shkarkuem te komisionit te

zgjedhjeve te qytetit ne Pri htine.

SHKARKOHEN NGA DETYRA E DERITASHME:

Kryetar i komiisionit.
Zavendes i Kkryetarit,
Sekretari i komisionit
Antar i komisionit
Zavendes antari
Zavendes antari
Zavendes antari

~N OOt W =

Ibrahim Zaimi, gjyqtar i gjygjit te rrethit
Remzi Sylejmani, nenpunes nga Pri htina.
Bajram Domaniku, nenpunes nga Prishtina.
Ruzha Nigqiq, nenpunes nga Pri-htina.
Selatin Sejfedtni, nenpunes nga Prishtina
Nijazi Kursani, n-npunes KPQ-it.

Selim Kadri, nenpunes KPQ-it.

EMNOHEN NE VENDET E TYNE:

Per kryetar . a5
Per zavendes Kkrye ari
DerisekPehar i oy

Per antar TSRS e

Per zavendes antari . . . . .
‘Per zavendes antari zdrukthtaris

O SV b =

Per zavendes antari rrojtareve. .

~1

11

Radoje Cvetniq, gjyqtar i gjygiit i qarkut
Nijazi Kursani, nenpunes nga Prishtina.
Selim Kadri, nenpunes nga Prishtina.
Fahredin Bytyqi, kepuctar nga Prishtina.
Magbule Sylejmani, nenpunes e KPQ it.
Dragolub Arsiq, pntor ne kombinatin e zdru-
kthtaris.

Hakif N:zif, puntor i kooperatives rro tareve.

Antaret e emnuem ne komision dote fillojne nga detyra me daten e shpalljes

ose te komunikimit te ketij vendimi.

Komisioni Krahinuer i zgiedhjeve i krahines Autonome te Kosoves e metohis

ne Prishtine Nr 268-50 date 18-XI-1950.

Sekretari
-Fejzullah Cana-d.v.

DREITORATI | FINANCAVE TE KPK
PRISHTINE: —
Stasioni i makinave ~melioruese ne GJ kove

Korigjim vendimi

Me vendim te Drejtoratit Financave te
KPK Nr.94083 date 9 tetuer 1950 asht she-
nue Korigjimi i vendimit mbi regjistrimin e
Stacien’t te makinave melloruese ne Gja-
kove Nr.36345 date 29 mars 1950 ne re-
gjistrin e SESH ne fleten e regjistrit 231 fle-
torja 11-50 ne menyre ge nen piken 1 asht
shlye fjala E Kryesis,, dhe kane mbete
vetem fjalet ,Me vendimin e Qeveris te RP
te Serbise“ ‘

Nga Drejtorati i Financave te KPK
Nr.95083 date 9 tetuer 1950 ne Prishtine.

KESHILLI POPULLUER I RRETHIT NE
: MITROVICE
Sipermarrja-e rrethit per fare ne Mitrovice
: Shpallje mbi likuidimin

Keshilli populluer i rrethit me vendimin
Nr. 100599 dete 7 shtatuer 1950 ka vendo

Zavendes kryetari,
-Zeqi Arni-d.v.

se qe sipermarrja e rrethit per fire te nda-
loj veprimin e vete. Ftohen te gjithe tinte-
resuemit qe kerkesat e tyne t’i a paraqesin
Komisionit te likuidimeve mbrenda afatit 15
dituer dhe gjitheashtu edhe borg¢lit ftohen qe
n’afatin e caktuem detyrimet e veta ndaj ke-
saj sipermarjeje t’i rregullojne,

Nr. 100599 nga Keshilli populluer irre-
thit ne Mitrovice, date 11 tetuer 1950.-

KESHILLILLI POPULLUER I RRETHIT NE
GILAN :
Kooperativa katundare e Punes ,Novi Zhivot*
ne zebnice Regjistrim ne regjister
Keshilli egzekutiv i KP te rrethit ne
Gilan shpall se ne Regjistrin e vete te ko-
perativave katundare te punes numrin 33 ka
regjistrue Kooperaten katundare te punes

,Novi Zhivot“ me gendrim ne katundin Zbe-
. nice.-

Kooperativa asht formue ne asamblen
e mbajtin m date -12 qershuer 1950-Koo~
perativa asht e tipit II
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Nr. 12

Kooperativa ka per qellim punimin
perbashket te tokes.

Vazhdimi dhe detyrimet e kooperatives
jane te parapame ne rregulloren e koopera-
tives.

Kooperativen me plote fuqi e nen sh-
kruen Milorad Stankoviq. Ne udheheqsin e
kooperat ves jane zgedie Kostadin Kostiqi,
Svillan loviqi, Vitko Dashiqi, dhe Dimitrije
Gjorgjeviqi.-

Vendimet e kooperatives kane per t'u
shpalle ne fletoren ,Zadruga“ Nr.16104 nga

Keshilli populluer i rrethit te Gilnit da-

te 4 nanduer 1950.-

SHPALLJET PRIVATE

200,- Deftesen e humbun te Kklases se III te
Gjimnazit Serbe ne Prishtine per vjetin 1949-5P e
shpalli te pa-vlefshme. Dushan Millut'n Fr~ "2 e
Kosoves.

201.- Librezen e humbun ta qarkullimit me
bicikelmarj: 182 808-48 te leshume nga Drejtorati
i P. te mbrendeshme ne Podjeve e deklaroj te pa-
vlefshme. Ali Tyrbeadari-mesues ne Mitrovice.

202.- Certifikaten ushtacake te humbun mbi
pa aftesin e pergjithshme te leshueme nga Kom’si-
vi i mjekve ne llirska Bistrica, e deklaroje te pa-
vlefshme Hashim Oraqi-nga Lupci i poshtem-Prizren

203.- Vertetimin e humbun te triskes se fur-
nizimit D-3 te leshueme nga KPQ ne Prishtine e
deklaroj te pavlefshme.

Mehmet Xhemajli nga Prishtina

204.- Vertetimet e humbuna te triskave te
furnizimit R-1, G-1 dhe D-2 te leshueme nga KPQ
Be Prishtine i deklaroje te pavlefeshme. Bojkoviq
Vojisllav-nga Prishtina

205.- Librezen e humbun ushtarake te leshu-
eme nga Seksloni ushtarak rejonit VII ne Beligrad
nen Nr. 381.-156 date 20 prill 1947 e deklaroje te
pa-vlefshme. Nikoliq Aleksandar-Shofer miniera ,Ko
sove“

206.- Certifikatat e humbuna te triskave te
furnizimit te kategoiise SO dhe D-3 te leshueme
ana e KPQ ne Prishtine i deklaroje te pa-vlefshme,
Hashim Haliti-nga Prishtina.

207.- Certifikaten e humbun te friskes se
funizimit per mujin nanduer te kategoris R-1 te le-
shueme nga ana e KPQ ne Prishtin e deklaroje te
pavlefshme.-

Simiq Mirosllava nga Fusha e Kosoves.

208.- Certifikaten e humbun te kartes te fu-
rnizmit te kategoris R-3 te Jeshteme nga ana e
KPQ ne Rankoviqgevo e deklaroje te pavlefshme.

Mileniq Pavle rga Prishtina

2(9.- Librezen e humbun te konsumit K-5 te
leshueme nga ana e KPQ ne Prishtine e deklaroj
te pa-vifshme. Vlladimir Spasiq nepunts i Drejt. Ar-
Prishtine.

210.- Karten-rezhi te humbun nen Nr. 143684
te leshueme nga Drejtorija e hekurudhavene Beligrad
e deklaroje te pavlefshme.

Milloje Miomireviq hekurudhor Fushe Kosoves

211.- Trisken e humbun te ushqimit se ba-
shku me certifikaten te kategorise R-2 te leshueme
nga KPQ ne Prishtine e daklaroje te pavlefshme.
Miroviq Radivoje-nenpunes Prishtine

212.- Certifikaten e humbun te triskes se
furnizimit te kategorise R-1 te leshueme nga ana
e KPQ ne Prishtine per muj'n nancuer 1950 e de-
klaroj te pa-vlefshme Mustafa Selimi-puntore nga
Prishtina

213.- Librezen sindikale te humbun nen Nr,
195, librezen e puntoris nen Nr. 180 dhe certifika-
ten mbi shtesen familjare i deklaroje te pavlefshme.
Emin Karamni-Puntuer nga Prishtina
2:4.- Certtifikaten e humbun fe triskes s’ush
qimjt per mujin nanduer te kategorise R-2 te leshu-
eme nga ana e KPQ ne Prishtine e deklaroje te pas
viefshme.-
Vojisilav Zhivic mesimdhanes-Prishtine
215.- Librezen e humbun te rcbve t'oficerave
per robet ge miren gradis Nr.51 dhe me pagim srja
B.Nr.29193 e deklaroje te paviefshme.-
Gobrijel Bernetiq nentoger
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